Rua Piauí, 1977 . Funcionários . CEP 30150-321 . Belo Horizonte - MG . Brasil
Tel + 55 31 3071-7188 | www.fmf.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2022

Considerando que Exmo. Sr. Presidente do Superior Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol publicou Edital designando o julga-

mento da Medida Inominada 019/2022 que envolve as equipes do Guarani Esporte Clube e do Sport Club Aymorés, para o dia 17 de

fevereiro de 2022;

Considerando que o resultado deste julgamento interfere diretamente na realização do Conselho Técnico do Campeonato Mineiro

2022 – Módulo II;

O Presidente da Federação Mineira de Futebol, Adriano Guilherme de Aro Ferreira, no uso de suas atribuições legais, em especial, o

disposto no inciso XXXIII do art. 59 do Estatuto da Entidade, CONVOCA o(a) Presidente (ou representante legal, mediante procuração)

dos clubes abaixo relacionados para a reunião do Conselho Técnico do Campeonato Mineiro 2022 – Módulo II, a realizar-se no dia 23

de fevereiro de 2022, quarta-feira, às 14h, na Sede da Federação Mineira de Futebol, situada na rua Piauí,1977, Bairro Funcionários,

e Belo Horizonte, para deliberar sobre a referida Competição, na forma da legislação em vigor:

BETIM FUTEBOL Betim

BOA ESPORTE CLUBE Varginha

COIMBRA SPORTS Contagem

DEMOCRATA FUTEBOL CLUBE Sete Lagoas

IPATINGA FUTEBOL CLUBE Ipatinga

NACIONAL ATLÉTICO CLUBE Muriaé

SPORT CLUB AYMORÉS Ubá

TUPI FOOTBALL CLUB Juiz de Fora

TUPYNAMBÁS FUTEBOL CLUBE Juiz de fora

UBERABA SPORT CLUB Uberaba

UNIÃO LUZIENSE ESPORTE CLUBE Santa Luzia

VARGINHA ESPORTE CLUBE Varginha

Belo Horizonte, 14 de fevereiro de 2022.

Adriano Aro
Presidente